
О внесении изменений и дополнений в Инструкцию "О порядке и условиях 
исчисления и уплаты в Дорожный фонд сбора с производимого и ввозимого 
бензина и дизельного топлива"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30 июля 1998 года № 348. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20.08.1998 г. №
581. Утратил силу - приказом Министра финансов РК от 29 ноября 2004 года N 
421
      Извлечение из приказа Министра финансов РК 
              о т  2 9  н о я б р я  2 0 0 4  г о д а  N  4 2 1  
  
      " П р и к а з ы в а ю :  
      1. Признать утратившими силу приказы Министра финансов Республики 
Казахстан согласно приложению к настоящему приказу... 
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
      М и н и с т р  
  
                                  П р и л о ж е н и е  к  
                                  приказу Министра финансов РК 
                                  о т  2 9  н о я б р я  2 0 0 4  г о д а  N  4 2 1  
  
         Перечень некоторых приказов Министра финансов 
             Республики Казахстан, утративших силу 
      . . .  
      5. Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30 июля 1998 года №
348 "О внесении изменений и дополнений в Инструкцию "О порядке и условиях 
исчисления и уплаты в Дорожный фонд сбора с производимого и ввозимого 
бензина и дизельного топлива" (зарегистрированный в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов N 581.". 
-------------------------------------------------------------------
      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 24
июля 1998 года № 697 "О неотложных мерах по стабилизации финансово- 
экономического положения в нефтяной промышленности Республики Казахстан"
    P 9 8 0 6 9 7 _  
      П р и к а з ы в а ю :   



      1. Внести в Инструкцию "О порядке и условиях исчисления и уплаты в 
Дорожный фонд сбора с производимого и ввозимого бензина и дизельного 
топлива", утвержденную приказом Министерства финансов Республики 
Казахстан от 15 июля 1998 года № 324   , следующие изменения и V980542_ 
д о п о л н е н и я :   
      в абзаце десятом исключить слова "произведенного на территории 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  и  ( и л и ) " ;  
      дополнить абзацами тринадцатым, четырнадцатым, пятнадцатым следующего
 с о д е р ж а н и я :         
      "С 1 июля 1998 года ставка сбора с бензина и дизельного топлива, 
произведенного на территории Республики Казахстан, устанавливается в 
с л е д у ю щ и х  р а з м е р а х :         
      по бензину (за исключением авиационного) - 2000 тенге за метрическую 
т о н н у ;                   
      по дизельному топливу - 0 тенге за метрическую тонну." 
      в абзаце двадцать втором слова "плательщиками сбора являются 
производящие их лица" заменить словами "сбор удерживается производящими 
их лицами".            
     Первый вице-Министр

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


